
t J 

< • ifl 
PŘÍKAZNÍ SMLOUVA 

O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍ POMOCI 

Dnešního dne uzavřeli: 

Ústav experimentální medicíny AV ČR, v. v. i. 
se sídlem Vídeňská 1083, 142 00 Praha 4 - Krč 

IČO: 68378041 

zastoupen Ing. Miroslavou Anděrovou, CSc., ředitelkou 

(dále jen „klient'' nebo „zadavatel'') 

- na straně jedné 

a 

JUDr. Robert Jehne 
advokát 

člen České advokátní komory č. osvědčení 1898 

IČO: 66219094 

Advokátní kancelář J ehne, Vodák 

se sídlem Washingtonova 1567 /25, Praha 1, PSČ: 110 00 

( dále jen „advokát'') 

- na straně druhé -

tuto 

příkazní smlouvu o poskytování právní pomoci 

podle § 2430 a násl. zák. č. 89 /2012 Sb., občanský zákoník, 

a § 16 a násl. zákona č. 85 / 1996 Sb., o advokacii 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této smlouvě obsažených a s úmyslem být 
touto smlouvou vázány, dohodly se na následujícím znění smlouvy: 



Článek I. 

Touto smlouvou se zavazuje advokát klientovi poskytovat právní pomoc uskutečněním 

právních úkonů jménem klienta a klient se zavazuje zaplatit mu za to odměnu podle dohody 

smluvních stran. 

Článek II. 

Právní vztahy mezi klientem a advokátem jsou upraveny ustanoveními § 2430 a násl. zák. 

č. 89 /2012 Sb., občanský zákoník, a zák. č. 85/1996 Sb., o advokacii (dále jen „zákon o 

advokacii''). 

Článek III. 

Předmětem dle této smlouvy jsou právní služby při výkonu práv a povinností zadavatele 

podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, pokud jde o otevřené zadávací 
řízení nadlimitní veřejné zakázky na stavební práce pod názvem „Výstavba Laboratoře 
pro testování a chov laboratorních zvířat - objekt Ld". 

Činnost advokáta zahrnuje zejména následující úkony: 

a) 

b) 

• zpracování návrhu textové části zadávací dokumentace v podrobnostech stanovených 

zákonem a dle pokynů klienta; 

• zpracování přílohové části zadávací dokumentace včetně závazného návrhu smluvní 

dokumentace (vyjma odborné části příloh); 

• projednání návrhu textové části zadávací dokumentace s klientem, odborným poradcem 

klienta a vyhotovení vzájemně odsouhlaseného konečného znění všech částí textové 

zadávací dokumentace; 

• součinnost při zpracování vysvětlení zadávací dokumentace ve lhůtě, způsobem a formou 

stanovenou zákonem; 

• účast na jednání pracovní skupiny klienta. 

Advokát se se dále zavazuje vypracovat veškeré dokumenty pro řešení případných námitek 
uchazečů, a to zejména: 

• zpracování návrhu vyjádření zadavatele pro orgán dohledu (ÚOHS) v případě, že by 
některý z dodavatelů podal k tomuto orgánu návrh na přezkoumání úkonů 

zadavatele/jiná osoba podala podnět k přezkoumání úkonů zadavatele; 

2 



• zastupování zadavatele ve správním řízení před orgánem dohledu (ÚOHS). 

Článek IV. 

Klient bere na vědorrú, že advokát se v rámci svého zmocnění může dát téz zastoupit 

jiným advokátem a při jednotlivých úkonech advokáta může zascoupit advokátní koncipient, příp. 

i jiný pracovník advokáta (§ 26 zákona o advokacii). 

dvokát se zavazuje, že: 

• bude chránit a prosazovat práva a oprávněné zájmy klienta a řídit se jeho pokyny; 

• bude při výkonu své činnosti jednat čestně, svědomitě a využívat důsledně všechny 
zákonné prostředky a v jejich rámci bude uplatňovat v zájmu klienta vše, co bude dle 
svého přesvědčení pokládat za prospěšné; 

• odrrútne poskytnutí právní služby každé osobě, jejíž zájmy budou v rozporu se zájmy 
klienta; 

• veškeré svěřené materiály uloží s největší péčí tak, aby nedošlo k jejich ztrátě, zničení či 
zneužití. 

Článek V. 

Advokát obdrží za poskytnutou právní pomoc smluvní odměnu. Její výše se stanoví podle 

§ 3, vyhlášky Ministerstva spravedlnosti č. 177 /1996 Sb., advokátní tarif, ve znění pozdějších 
změn a doplňků takto: 

• za činnost, uvedenou v článku III. písm. a) paušální částkou 174.100 Kč; 

• za činnost, uvedenou v článku III. písm. b) hodinovou sazbou ve výši 3.000 Kč/ 
hodina. 

Odměna bude vyúčtována advokátem klientovi na základě daňového dokladu se splatností 
14 dní ode dne vystavení. 

Pokud jde o paušální odměnu podle článku III. písm. a), tato bude fakturována v rozsahu 50% 
po datu účinnosti této smlouvy, zbývající částka po dodání návrhu zadávací dokumentace včetně 
přílohové dokumentace. 

Pokud jde o odměnu podle článku III. písm. b), tato bude účtována průběžně vždy po 
skončení každého kalendářrubo měsíce. Přílohou faktury bude timesheet s přehledem 
konkrétních účtovaných služeb včetně časového rozsahu 

3 



K takto dohodnuté smluvní ceně bude účtovaná DPH v zákonné výši (ke dni podpisu 

smlouvy 21 %). 

Odměna zahrnuje i úhradu za administrativní a jiné práce, prováděné v souvislosti 

s poskytováním právních služeb dle této smlouvy. Odměna iahrnuje též náhradu za promeškaný 

čas v souvislo ti s poskytováním právních služeb dle této smlouvy. 

Odměna nezahrnuje náhradu hotových výdajů uvedených v § 13 vyhl. č. 177 /1996 Sb. 

Ostatrú hotové výdaje účelně vynaložené v souvislosti s poskyto áním právních služeb dle této 

smlouvy, zejména na soudrú a jiné poplatky, cestovní výdaje, znalecké po udky odborná 

vyjádření, překlady, notářské poplatky, opisy a výpisy z evidencí různých o.rgámi atd . budou 

účtovány klientovi průběžně dle jejich vzniku. dvokát je povinen předložit klientovi 

k vyúčtování takových hotových výdajů též jejich pecifikaci. Splatnost faktur advokáta je 14 dnů. 

Ohledne těchto předpokládaných nákladů se mohou strany v každém jednotlivém případě 

dohodnout na uhrazení zálohy na tyto náklady ze strany klienta předem. 

V případě, že advokát poskytne oa požádání a v zájmu klienta právní služby jiné osobě 

nebo v případě, že půjde o úkony právní služby mimořádně obtížné či mimořádně časově 

náročné či mimořádne finančně či jinak pro klienta významné, mohou strany sjednat nad paušál 

stanovený v této mJouvě vzájemnou dohodou mimořádnou odměnu za poskytování právních 

služeb. V této dohodě strany sjednají výši a splatnost rakové tnimořádné odměny. 

Článek VI. 

Klient bere na vědorrú, že advokát nevykonává v rámci svých právních služeb zejména 

činnost notářů, patentových zástupců, auditorů, daňových poradců a dalších osob, kteří poskyruj( 

speciální právní služby dle zvláštního zákona. 

Článek VII. 

V rámci této smlouvy není zahrnuto zastupování klienta v oblasti cizozemské právní 

agendy, tj. v oblasti jiného než tuzemského práva a před jinými než mzem kými orgány (dále jen 

zahraniční spory). Vzhledem ke specifickým podrrúnkám a pofadavkům nutným pro úspěšné a 

efektivní vedení zahraničních sporů klienta budou zástupci zastupovat klienta v tom kterém 

zahraničnún sporu oa základě zvláštní smlouvy o poskytnutí právní pomoci uzavřené vždy 

speciálně pro ten který konkrétní zahranifoí spor. 

dvokát si vyhrazuje právo provést s klientem ohledně každého jednotlivého 

zahraničního sporu rozbor tohoto sporu a s ohledem na to a na možnosti právní kanceláře, 

jakožto též na možnosti klienta rozhodnout, zda a za jakých podmínek uzavře advokát s klientem 

4 



na daný spor smlouvu o poskytování právní pomoci, nebo zda a za jakých podmínek svěří právní 

zastupování klienta v konkrétním zahraničním sporu některé advokátní kanceláři, specializované 

na vedení takových zahraničních sporů, eventuálně přímo některému cizozemskému právnímu 

zástupci. 

Článek VIII. 

Advokát se zavazuje osobně či prostřednictvím jím podřízených osob neprodleně 

informovat klienta o všech nových skutečnostech, jež mají vliv na posouzení věci či další postup 

v ní a jež vyžadují souhlas či stanovisko klienta. V případě ukončení konkrétní věci se advokát 

zavazuje předat klientovi neprodleně do jeho účetní či jiné evidence veškeré originály dokumentů 

a jiných listin, které v průběhu vyřizování věci pro klienta nabyli. Veškeré doklady budou předány 

vždy s příslušnou zprávou či komentářem tak, aby informovanost klienta byla řádně zajištěna. 

V případě ukončení této smlouvy se advokát zavazuje učinit nezbytná opatření 

k zamezení vzniku škody z prekluze či promlčení nároků v souvislosti s ukončením poskytování 

právních sužeb. Advokát však neodpovídá za škody, vzniklé pozdním či neúplným předáním 

dokladů či jiných materiálů nezbytných pro poskytnutí právní pomoci. Advokát také neodpovídá 

za škody, vzniklé klientovi tím, že klient ať již úmyslně nebo z nedbalosti zatají zástupcům 

skutečnosti důležité pro úspěšnou právní pomoc ve věci. 

Článek IX. 

Klient souhlasí s tím, aby advokát mohl při plnění této smlouvy podle potřeby použít též 

svého vlastního osobního automobilu. 

Článek X. 

Advokát poskytuje své právní služby klientům na základě této smlouvy, která je právním 

základem pro zpracování osobních údajů klienta. 

Advokát poskytnuté osobní údaje a osobní údaje případně později vzniklé v průběhu 

spolupráce s klientem používá a zpracovává za účelem řádného poskytování svých služeb a 

plnění souvisejících smluvních a zákonných povinností coby poskytovatele právních služeb a 

daňového subjektu. 

s 



Advokát u klienta zpracovává údaje v rozsahu nezbytném pro poskytování právních 

služeb s ohledem na konkrétní poskytovanou právní službu Advokát zpracovává údaje klienta v 
rozsahu jméno, příjmení, datum narození, rodné číslo, adresa trvalého bydliště, telefonní spojení, 

e-mailová adresa, rodinný stav a rodinná situace, finanční situace, bankovní účet, údaje o 

probíhajících/ukončených/hrozících soudních/ exekučních/ správních řízeních, údaje o 
případných trestních řízeních a trestních věcech, údaje z dokumentů předložených klientem, 

popř. video/audio nahrávky, a další osobní údaje nezbytné pro plnění smlouvy s klientem. 

Klient bere na vědomí, že poskytnutí osobních údajů Advokátní kanceláři Je 

dobrovolné, nicméně je nezbytné pro výše uvedené účely. 

Klientovi náleží ohledně jeho osobních údajů následující práva: 

• právo přístupu k jeho osobním údajům a právo získat informace o zpracování jeho osobních 
údajů; 

• právo od Advokáta požadovat, aby: 

a) opravil nepřesné a doplnil neúplné osobní údaje; 

b) vymazal osobní údaje ve stanovených případech, např. z důvodu, že byly zpracovávány 
v rozporu s právními předpisy nebo již nejsou pro Advokáta potřebné; 

c) omezil zpracování osobních údajů subjektu (tj. aby Advokát v zásadě pouze osobní údaje 
uchovával a je jinak nezpracovával) ve stanovených případech, tj. z důvodu, že byly zpracovávány 
v rozporu s právními předpisy, 

d) právo na přenositelnost osobních údajů, které Advokátovi poskytl a které Advokát zpracovává 
automatizovaně, tedy na získání těchto osobních údajů, příp. jejich předání dalšímu správci, ve 
strukturovaném, běžně používaném a strojově čitelném formátu; 

• právo podat stížnost u dozorového úřadu, např. v rámci České republiky u Úřadu 
pro ochranu osobních údajů ČR, zjistí-li nebo domnívá-li se, že zpracování jejich osobních 
údajů je prováděno v rozporu s právními předpisy; 

• v případě zpracování osobních údajů z titulu oprávněných zájmů Advokáta (např. přímý 
marketing), právo namítat takové zpracování. 

Pro uplatnění veškerých výše uvedených práv, jakož i v případě jakýchkoliv otázek a 

stížností týkajících se zpracování osobních údajů, mohou subjekty údajů kontaktovat Advokáta 

na emailové adrese ~ nebo na adrese sídla Advokáta. 

Advokát udržuje odpovídající administrativní, technické a fyzické ochranné prostředky na 

zabezpečení osobních údajů proti náhodnému nebo nezákonnému zničení, náhodné ztrátě, 

neoprávněnému pozměnění, neoprávněnému poskytnutí nebo přístupu, zneužití či jakékoliv jiné 
nezákonné formě zpracování osobních údajů. 

6 



Osobní údaje jsou uloženy v elektronické podobě v kontrolovaném a chráněném 

prostředí, zajištěné nejmodernějším hardwarem a softwarovými systémy na ochranu údajů 

a/ nebo v tištěné podobě s maximálním zabezpečením proti přístupu neoprávněných osob. 

Advokát používá a uchovává osobní údaje po dobu nezbytně nutnou. ásledně je s 
osobnúni údaji naloženo dle platné právní úpravy, zejm. dle zákona č. 85/1996 Sb., zákon o 
advokacii, zákona č. 499/2004 Sb., zákon o archivnictví a spisové službě a o zrněně některých 

zákonů a dle ařizení Evropského parlamentu a Rady EU 2016/ 679 ze dne 27. dubna 2016 o 

ochraně fyzických osob souvislosti se z-pracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 

údajů ~.GDPR"). 

Osobní údaje, které Advokát shromažďuje, obecně neposkytuje třetím osobám. Za 

účelem řádného poskytování právních služeb může Advokát případně předat osobní údaje, 

získané od klienta, dalším příjemcům dle potieb a pokynů klienta (např. substitučním advokátům, 

překladatelské agentuře atp.). 

dvokát v této souvislosů prohlašuje že si pečlivě vybírá své dodavatele, subdodavatele a 

Jille smluvní partnery, a pouze polehlivým partnerům předává osobní údaje v nezbytném 

rozsahu. Od zpracovatelú o obnfch údajů navíc mluvně vyžaduje aby osobní údaje zpracovávali 

výhradně v souladu s jeho pokyny, a je-li to nezbytné pro poskytování služeb nebo pro plnění 

zákonných požadavků. Advokát od nich rovnež vyžaduje, aby zavedli náležitá opatření na 

ochranu zabezpecení a důvěrnosti osobních údají'1. 

Advokát rovněž poskytuje osobní údaje státním a jiným veřejným orgánům: 

(i) pokud to od něj vyžaduje zákon; 

(ii) v reakci na požadavek soudů, orgánů činných v trestním řízení nebo jiných veřejných orgánů; 
nebo 

(iii) pokud se dvokát domnívá, že takové poskytnutí je nezbytné pro zabránění fyzické újmě, 
škodě nebo finanční ztrátě. 

Bližší informace o zpracování osobních údajů jsou dostupné na internetových stránkách 
advokáta, ww.jchnevoJak.cz. 

Článek XI. 

Advokát odpovídá klientovi za škodu, způsobenou mu v souvislosti s výkonem 

advokacie, a to i tehdy, byla-li škoda způsobena v souvislosti s výkonem advokacie jeho 

zástupcem nebo jeho pracovníkem; případná odpovědnost těchto osob podle pracovně právních 
předpisů tím není dotčena (§ 24 zákona o advokacii). Advokát se odpovědnosti zprostí, prokáže
li, že škodu nezavinil. 

7 



if! 1JEHN'E. VODÁ.l: ; 

Článek XII. 

Změny této smlouvy je možno činit toliko písemně, ve formě číslovaných dodatků. 

Tato smlouva je uzavírána ve třech vyhotoveních, dva stejnopisy obdrží klient, jeden 

stejnopis obdrží advokát. 

Na důkaz toho, že je tato smlouva uzavírána svobodně a vážně ji strany vlastnoručně 

podepisují. 

    

     
 

 

8 

V  

   
   

  
 

    
 




